

भारत सरकार
रक्षा मंत्रालय
सैन्य कार्य विभाग
लोक सभा
अतारांकित प्रश्न संख्या 1175
09 फरवरी, 2024 को उत्तर के लिए

आयुध वस्त्र निर्माणी

1175. श्री अरुण कुमार सागर :

क्या रक्षा मंत्री यह बताने की कृपा करेंगे कि :

- (क) क्या सरकार द्वारा उत्तर प्रदेश के शाहजहांपुर संसदीय निर्वाचन क्षेत्र में स्थित आयुध वस्त्र निर्माणी (टीसीएल गुप) को वर्ष 2023-24 के लिए नई डिजाइन की गई डिजिटल सेना की वर्दी, कंबल और अन्य उत्पादों का कार्यभार उपलब्ध कराने के लिए कोई कदम उठाए गए हैं ;
- (ख) यदि हां, तो तत्संबंधी ब्यौरा क्या है ;
- (ग) क्या सरकार को इस संबंध में जनप्रतिनिधियों से अनुरोध प्राप्त हुए हैं;
- (घ) यदि हां, तो तत्संबंधी ब्यौरा क्या है ; और
- (ङ.) सरकार द्वारा इस संबंध में की गई कार्रवाई का ब्यौरा क्या है ?

उत्तर

रक्षा मंत्रालय में राज्य मंत्री (श्री अजय भट्ट)

(क) और (ख) : जी, हां ।

(ग) : जी, नहीं ।

(घ) और (ङ.) : प्रश्न नहीं उठता ।
